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Nome Completo da Bolsa - CONAB 1

11:01

18/10/2013

Compra
Produto ........:

Dt.da Operação .:

Número do Aviso :

17/10/2013

201300010172

MACARRAO

UF Ofertado Negociado % Neg. Valor Operação

Capa do Leilão

Acondicionamento

AL 11.210,0 32.509,00100,0%11.210,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

BA 164.280,0 411.568,84100,0%164.280,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

CE 7.350,0 17.566,50100,0%7.350,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

DF 5.660,0 14.093,40100,0%5.660,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

ES 1.580,0 4.076,40100,0%1.580,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

GO 25.020,0 57.045,60100,0%25.020,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

MA 17.320,0 43.151,20100,0%17.320,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

MG 21.470,0 49.068,30100,0%21.470,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

MS 59.650,0 119.300,00100,0%59.650,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

MT 14.130,0 29.673,00100,0%14.130,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

PA 21.570,0 50.986,80100,0%21.570,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

PB 8.100,0 19.521,00100,0%8.100,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

PE 32.770,0 74.239,05100,0%32.770,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

PI 3.750,0 10.462,50100,0%3.750,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

PR 5.860,0 13.331,50100,0%5.860,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

RJ 3.620,0 9.412,00100,0%3.620,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

RN 4.030,0 11.646,70100,0%4.030,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

RO 17.540,0 41.508,80100,0%17.540,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

RS 10.220,0 22.891,78100,0%10.220,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

SC 5.060,0 12.093,40100,0%5.060,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

SE 13.020,0 28.644,00100,0%13.020,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

SP 10.450,0 21.945,00100,0%10.450,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

TO 13.460,0 32.034,80100,0%13.460,0FARDO C/ 12  PCT 1 KG

477.120,0 1.126.769,57477.120,0 100,00%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

17/10/2013201300010172
LOTE ENTREGA

MUNICIPIO

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 AL 11.210,0MACEIÓ 11.210,0 100,00%0,0 2,9000 2,9000 32.509,000,00%

2 BA 17.070,0IRECÊ 17.070,0 100,00%0,0 2,9000 2,5950 44.296,6511,75%

3 BA 74.020,0ITABERABA 74.020,0 100,00%0,0 2,9000 2,5000 185.050,0016,00%

4 BA 26.120,0ENTRE RIOS 26.120,0 100,00%0,0 2,9000 2,5050 65.430,6015,77%

5 BA 17.510,0STA MARIA DA VITÓRIA 17.510,0 100,00%0,0 2,9000 2,4850 43.512,3516,70%

6 BA 29.560,0RIBEIRA DO POMBAL 29.560,0 100,00%0,0 2,9000 2,4790 73.279,2416,98%

7 CE 7.350,0MARACANAÚ 7.350,0 100,00%0,0 2,9000 2,3900 17.566,5021,34%

8 DF 5.660,0BRASÍLIA 5.660,0 100,00%0,0 2,8500 2,4900 14.093,4014,46%

9 ES 1.580,0VITÓRIA 1.580,0 100,00%0,0 2,8100 2,5800 4.076,408,91%

10 GO 25.020,0GOIÂNIA 25.020,0 100,00%0,0 2,8500 2,2800 57.045,6025,00%

11 MA 5.690,0IMPERATRIZ 5.690,0 100,00%0,0 2,9000 2,7600 15.704,405,07%

12 MA 11.630,0SÃO LUIS 11.630,0 100,00%0,0 2,9000 2,3600 27.446,8022,88%

13 MG 16.060,0MONTES CLAROS 16.060,0 100,00%0,0 2,8100 2,2300 35.813,8026,01%

14 MG 5.410,0UBERLÂNDIA 5.410,0 100,00%0,0 2,8100 2,4500 13.254,5014,69%

15 MS 59.650,0CAMPO GRANDE 59.650,0 100,00%0,0 2,8500 2,0000 119.300,0042,50%

16 MT 14.130,0RONDONÓPOLIS 14.130,0 100,00%0,0 2,8500 2,1000 29.673,0035,71%

17 PA 10.410,0ANANINDEUA 10.410,0 100,00%0,0 3,1900 2,4000 24.984,0032,92%

18 PA 11.160,0MARABÁ 11.160,0 100,00%0,0 3,1900 2,3300 26.002,8036,91%

19 PB 8.100,0JOÃO PESSOA 8.100,0 100,00%0,0 2,9000 2,4100 19.521,0020,33%

20 PE 9.470,0ARCOVERDE 9.470,0 100,00%0,0 2,9000 2,3650 22.396,5522,62%

21 PE 23.300,0RECIFE 23.300,0 100,00%0,0 2,9000 2,2250 51.842,5030,34%

22 PI 3.750,0TERESINA 3.750,0 100,00%0,0 2,9000 2,7900 10.462,503,94%

23 PR 5.860,0ROLÂNDIA 5.860,0 100,00%0,0 2,9000 2,2750 13.331,5027,47%

24 RJ 3.620,0RIO DE JANEIRO 3.620,0 100,00%0,0 2,8100 2,6000 9.412,008,08%

25 RN 4.030,0NATAL 4.030,0 100,00%0,0 2,9000 2,8900 11.646,700,35%

26 RO 5.100,0CACOAL 5.100,0 100,00%0,0 3,1900 2,4800 12.648,0028,63%

27 RO 12.440,0PORTO VELHO 12.440,0 100,00%0,0 3,1900 2,3200 28.860,8037,50%

28 RS 10.220,0PORTO ALEGRE 10.220,0 100,00%0,0 2,9000 2,2399 22.891,7829,47%

29 SC 5.060,0HERVAL D'OESTE 5.060,0 100,00%0,0 2,9000 2,3900 12.093,4021,34%

30 SE 13.020,0ITABAIANA 13.020,0 100,00%0,0 2,9000 2,2000 28.644,0031,82%

31 SP 10.450,0BAURU 10.450,0 100,00%0,0 2,8100 2,1000 21.945,0033,81%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

2

11:02

18/10/2013

Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

17/10/2013201300010172
LOTE ENTREGA

MUNICIPIO

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 TO 13.460,0ARAGUAINA 13.460,0 100,00%0,0 3,1900 2,3800 32.034,8034,03%

Total Geral : 477.120,0 477.120,0 0,0 100,00%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

2,0000 2,4218

1.126.769,57

2,3616Preço Máximo 2,9000

21,67%
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010172 17/10/2013

1 MACEIÓ AL MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,9000 11.210,0
11.210,0 BCML 100,00%32.509,00

11.210,0 32.509,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAL
11.210,0 32.509,00

2,9000
2,9000

11.210,0

2 IRECÊ BA MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,5950 17.070,0
17.070,0 BCML 100,00%44.296,65

17.070,0 44.296,65 100,00%

3 ITABERABA BA MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,5000 74.020,0
74.020,0 BCML 100,00%185.050,00

74.020,0 185.050,00 100,00%

4 ENTRE RIOS BA MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,5050 26.120,0
26.120,0 BBM_PR 100,00%65.430,60

26.120,0 65.430,60 100,00%

5 STA MARIA DA VITÓRIA BA MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,4850 17.510,0
17.510,0 BCML 100,00%43.512,35

17.510,0 43.512,35 100,00%

6 RIBEIRA DO POMBAL BA MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,4790 29.560,0
29.560,0 BCML 100,00%73.279,24

29.560,0 73.279,24 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoBA
164.280,0 411.568,84

2,9000
2,5053

164.280,0

7 MARACANAÚ CE MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,3900 7.350,0
7.350,0 BBM_SP 100,00%17.566,50

7.350,0 17.566,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoCE
7.350,0 17.566,50

2,9000

2,3900

7.350,0

8 BRASÍLIA DF MACARRÃO ESPAGUETE 2,8500 2,4900 5.660,0
5.660,0 BBM_PR 100,00%14.093,40

5.660,0 14.093,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoDF
5.660,0 14.093,40

2,8500

2,4900

5.660,0

9 VITÓRIA ES MACARRÃO ESPAGUETE 2,8100 2,5800 1.580,0
1.580,0 BBM_MG 100,00%4.076,40

1.580,0 4.076,40 100,00%
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010172 17/10/2013

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoES
1.580,0 4.076,40

2,8100

2,5800

1.580,0

10 GOIÂNIA GO MACARRÃO ESPAGUETE 2,8500 2,2800 25.020,0
25.020,0 BBM_MG 100,00%57.045,60

25.020,0 57.045,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoGO
25.020,0 57.045,60

2,8500
2,2800

25.020,0

11 IMPERATRIZ MA MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,7600 5.690,0
5.690,0 BCML 100,00%15.704,40

5.690,0 15.704,40 100,00%

12 SÃO LUIS MA MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,3600 11.630,0
11.630,0 BCML 100,00%27.446,80

11.630,0 27.446,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMA
17.320,0 43.151,20

2,9000
2,4914

17.320,0

13 MONTES CLAROS MG MACARRÃO ESPAGUETE 2,8100 2,2300 16.060,0
16.060,0 BBM_MG 100,00%35.813,80

16.060,0 35.813,80 100,00%

14 UBERLÂNDIA MG MACARRÃO ESPAGUETE 2,8100 2,4500 5.410,0
5.410,0 BBM_MG 100,00%13.254,50

5.410,0 13.254,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMG
21.470,0 49.068,30

2,8100

2,2854

21.470,0

15 CAMPO GRANDE MS MACARRÃO ESPAGUETE 2,8500 2,0000 59.650,0
59.650,0 BCML 100,00%119.300,00

59.650,0 119.300,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMS
59.650,0 119.300,00

2,8500

2,0000

59.650,0

16 RONDONÓPOLIS MT MACARRÃO ESPAGUETE 2,8500 2,1000 14.130,0
14.130,0 BCML 100,00%29.673,00

14.130,0 29.673,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMT
14.130,0 29.673,00

2,8500
2,1000

14.130,0

17 ANANINDEUA PA MACARRÃO ESPAGUETE 3,1900 2,4000 10.410,0
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010172 17/10/2013

10.410,0 BCML 100,00%24.984,00

10.410,0 24.984,00 100,00%

18 MARABÁ PA MACARRÃO ESPAGUETE 3,1900 2,3300 11.160,0
11.160,0 BCML 100,00%26.002,80

11.160,0 26.002,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPA
21.570,0 50.986,80

3,1900

2,3638

21.570,0

19 JOÃO PESSOA PB MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,4100 8.100,0
8.100,0 BCML 100,00%19.521,00

8.100,0 19.521,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPB
8.100,0 19.521,00

2,9000

2,4100

8.100,0

20 ARCOVERDE PE MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,3650 9.470,0
9.470,0 BCML 100,00%22.396,55

9.470,0 22.396,55 100,00%

21 RECIFE PE MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,2250 23.300,0
23.300,0 BCML 100,00%51.842,50

23.300,0 51.842,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPE
32.770,0 74.239,05

2,9000
2,2655

32.770,0

22 TERESINA PI MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,7900 3.750,0
3.750,0 BCML 100,00%10.462,50

3.750,0 10.462,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPI
3.750,0 10.462,50

2,9000

2,7900

3.750,0

23 ROLÂNDIA PR MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,2750 5.860,0
5.860,0 BCML 100,00%13.331,50

5.860,0 13.331,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
5.860,0 13.331,50

2,9000

2,2750

5.860,0

24 RIO DE JANEIRO RJ MACARRÃO ESPAGUETE 2,8100 2,6000 3.620,0
3.620,0 BBM_MG 100,00%9.412,00

3.620,0 9.412,00 100,00%
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010172 17/10/2013

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRJ
3.620,0 9.412,00

2,8100

2,6000

3.620,0

25 NATAL RN MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,8900 4.030,0
4.030,0 BCML 100,00%11.646,70

4.030,0 11.646,70 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRN
4.030,0 11.646,70

2,9000
2,8900

4.030,0

26 CACOAL RO MACARRÃO ESPAGUETE 3,1900 2,4800 5.100,0
5.100,0 BCML 100,00%12.648,00

5.100,0 12.648,00 100,00%

27 PORTO VELHO RO MACARRÃO ESPAGUETE 3,1900 2,3200 12.440,0
12.440,0 BCML 100,00%28.860,80

12.440,0 28.860,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRO
17.540,0 41.508,80

3,1900
2,3665

17.540,0

28 PORTO ALEGRE RS MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,2399 10.220,0
10.220,0 BBM_RS 100,00%22.891,78

10.220,0 22.891,78 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
10.220,0 22.891,78

2,9000

2,2399

10.220,0

29 HERVAL D'OESTE SC MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,3900 5.060,0
5.060,0 BBM_RS 100,00%12.093,40

5.060,0 12.093,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSC
5.060,0 12.093,40

2,9000

2,3900

5.060,0

30 ITABAIANA SE MACARRÃO ESPAGUETE 2,9000 2,2000 13.020,0
13.020,0 BCML 100,00%28.644,00

13.020,0 28.644,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSE
13.020,0 28.644,00

2,9000
2,2000

13.020,0

31 BAURU SP MACARRÃO ESPAGUETE 2,8100 2,1000 10.450,0
10.450,0 BCML 100,00%21.945,00

10.450,0 21.945,00 100,00%
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010172 17/10/2013

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSP
10.450,0 21.945,00

2,8100

2,1000

10.450,0

32 ARAGUAINA TO MACARRÃO ESPAGUETE 3,1900 2,3800 13.460,0
13.460,0 BBM_MG 100,00%32.034,80

13.460,0 32.034,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoTO
13.460,0 32.034,80

3,1900
2,3800

13.460,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

17/10/2013201300010172

Acondic.

65.150,0 151.637,10 BBM_MG2,32752,9039FRD12

31.780,0 79.524,00 BBM_PR2,50232,8911FRD12

15.280,0 34.985,18 BBM_RS2,28962,9000FRD12

7.350,0 17.566,50 BBM_SP2,39002,9000FRD12

357.560,0 843.056,79 BCML2,35782,9188FRD12

477.120,0 1.126.769,57 2,9140 2,3616477.120,0


